2024年 12月 27日

各      位

会 社 名   株式会社 AKIBAホールディングス

代表者名   代表取締役社長  堀 礼一郎

（東証スタンダード・コード番号  6840）

問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

連結子会社による連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社バディネット（以下「バディネット」といいます。）は、2024 年 12

月 27 日開催の取締役会におきまして、連結子会社（当社から見ると孫会社にあたります。）である株式

会社リーバン（以下「リーバン」といいます。）を、2025年３月 31日を効力発生日として吸収合併する

ことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1． 合併の目的

当社グループの主力事業の１つである「通信建設テックセグメント」の中核を担うバディネット
は、これまで IoT/5G 時代のインフラ構築需要の増加に対して、電気通信工事会社との資本・業務
提携や M&Aを推進し、全国各地での自社ネットワーク体制の構築を進めてまいりました。

このような取り組みの中で、リーバンは、2022 年 11 月 30 日より、通信建設テックセグメント
における中国エリア全域での主力企業として、通信土木工事、電気・電気通信工事を担ってまいり
ました。

近年、ESG（環境・社会・ガバナンス）を重視した経営が、企業活動における重要な指針の一つ

として捉えられております。特に、気候変動への対応や再生可能エネルギーの導入加速が世界的な

課題となる中、日本国内においても、太陽光や風力発電をはじめとした大規模インフラプロジェク

トの需要が急速に拡大しています。

リーバンにおいても、特に太陽光発電などの再生可能エネルギー分野に関する高度なスキルと経
験は、中国エリアのみならず、全国的に引き合いが増加しております。

しかし、リーバン単体の資金力、拠点体制では全国的な大規模インフラプロジェクトの需要に対

応するには限界があり、この改題を解決すべく本合併を実施することと致しました。

これにより、両社が持つ資金力、技術力、全国的な拠点ネットワークを掛け合わせ、これまで以

上に大規模な工事案件を受注できる体制を構築することが可能になり、急速に拡大する太陽光や風

力発電をはじめとした大規模インフラプロジェクトの需要に対応してまいります。

本合併は、両社の強みを結集し、成長を加速させるための戦略的な決断であると同時に、地域社

会や地球環境への貢献を深める機会と捉えています。両社は、合併後もそれぞれが培ってきた信頼

と実績を土台に、さらなる成長とイノベーションの創出を目指してまいります。私たちの活動が皆

様のより良い未来づくりにつながるよう、引き続き「すべてのモノが繋がる社会」の実現に全力で

取り組んでまいります。

2

2． 合併の要旨

(1) 合併日程

取締役会決議日 2024年 12月 27日

契約締結日 2024年 12月 27日

合併予定日 2025年３月 31日（予定）

※本合併は、会社法第 796 条第２項（簡易合併）及び会社法第 784 条第１項（略式合併）の

両規定に基づき、株主総会における合併契約の承認を得ることなく合併手続きを行います。

(2) 合併方式

株式会社バディネットを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社リーバンは解散いたしま

す。

(3) 合併にかかる割り当ての内容

本合併は連結子会社と連結子会社間の合併であるため、合併による対価の交付はなされず資

本金の額の増減もありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3． 合併当事会社の概要

（１） 名称
株式会社バディネット

（存続会社）

株式会社リーバン

（消滅会社）

（２） 所在地 東京都中央区新富一丁目 18番１号 島根県松江市宍道町伊志見 71番地 19

（３）
代表者の

役職・氏名
代表取締役 堤 誠治 代表取締役 大谷 訓

（４） 事業内容

通信建設工事事業、コンタクトセン

ター事業、BPO 事業、通信コンサル

ティング事業、人材派遣・人材紹介

事業、システム開発受託事業

移動体通信事業、再生可能エネルギ

ー事業、 電気通信事業、 通信土木工

事業、電気工事業

（５） 資本金 100百万円 30百万円

（６） 設立年月日 2012年２月２日 2006年 11月 14日

（７）
発行済

株式総数
920株 150株

（８） 決算期 ３月末 ３月末

（９）
大株主及び

持株比率

株式会社 AKIBA ホールディングス

100%
株式会社バディネット 100%

3

（10）

決算期 2024年３月期(単体) 2024年３月期(単体)

純資産 1,653,226千円 141,113千円

総資産 4,698,785千円 398,989千円

１株当たり純資産 1,796,985.06円 940,759.30円

売上高 6,188,434千円 617,304千円

営業利益

又は営業損失
562,256千円 △21,979千円

経常利益

又は経常損失
546,459千円 △20,326千円

当期純利益

又は当期純損失
380,593千円 △44,690千円

１株当たり当期純利

益又は１株当たり当

期純損失

413,689.07円 △297,935.50円

１株当たり配当金 －円 －円

4． 合併後の状況

本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期

の変更はありません。

5． 今後の見通し

 本合併は、連結子会社と連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

（参考）2025年３月期通期連結業績予想及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期業績予想

百万円

16,600

百万円

550

百万円

510

百万円

122

円  銭

13.28

前期実績

(2024年３月期)
15,848 838 844 292 31.85

以  上